
Doprovodný program ProDítě 2024  

 

Program na pódiu: 

Čtvrtek 29. 2. 

13:00  Prezentace cvičebních metod s fyzioterapeutem na případové studii dětského 

klienta – Neurorehabilitační centrum Astra 

13:30  Přednáška na téma: Péče o psychiku během těhotenství: Užitečné tipy a 

nástroje pro podporu duševní pohody – O děti postaráno z.s. 

14:00  Závody batolat v lezení o plenky MonPeri a další ceny – závody v batolecí 

zóně, vyhlášení na pódiu (registrace malých závodníků do 13:30 hod. na 

stánku MonPeri) 

15:00  První pomoc u dětí – přednáší Pavla Švecová, záchranářka a lektorka první 

pomoci 

15:30 Prevence onkologických onemocnění u žen – přednáší Andrea Nováková 

z pacientské organizace Nebýt Na To Sama ve spolupráci se Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou 

16:00 Dvojjazyčné vzdělávání dětí – jak naučit děti dvěma jazykům zároveň? – 

Maple Bear, česko-kanadská vzdělávací síť pro MŠ a ZŠ 

  

Pátek 1. 3. 

11:00  Doprovod duly u porodu – přednáší dula Jitka Matýšková z České asociace dul 

11:30 Dvojjazyčné vzdělávání dětí – jak naučit děti dvěma jazykům zároveň? – 

Maple Bear, česko-kanadská vzdělávací síť pro MŠ a ZŠ 

12:00            První pomoc u dětí – přednáší Pavla Švecová, záchranářka a lektorka první 

pomoci 

12:30 Výživa malých dětí – Happy Baby 

13:00 Instruktáž k čištění dětských zoubků – Jack N´ Jill Kids 

13:30  Přednáška na téma: Moje hodnota na trhu práce – může během rodičovské 

dovolené růst? – O děti postaráno z.s. 

14:00  Závody batolat v lezení o plenky MonPeri a další ceny – závody v batolecí 

zóně a vyhlášení na pódiu (registrace malých závodníků do 13:30 hod. na 

stánku MonPeri) 

15:00  Prezentace cvičebních metod s fyzioterapeutem na případové studii dětského 

klienta – Neurorehabilitační centrum Astra  



15:30  Prezentace činnosti Nadace Křižovatka a losování o monitor dechu kojence 

Babysense 2 Pro 

16:00   Vystoupení Michala Nesvadby: To nejlepší od Michala (po vystoupení 

autogramiáda) 

17:00  Doprovod duly u porodu – přednáší dula Andrea Forberger z České asociace 

dul 

   

Sobota 2. 3. 

10:00 Prezentace neurorehabilitačního centra Astra na případové studii dětského 

klienta 

10:30 Prezentace činnosti Nadace Křižovatka a losování o monitor dechu kojence 

Babysense 2 Pro 

11:00  Balónková show s balónkovým králem Tomášem Okurkem 

10:45  Problematika předčasně narozených dětí a pomoc konkrétním rodinám –  

přednáší Ing. Hana Píšová, spoluzakladatelka Nadačního fondu pro předčasně 

narozené děti a jejich rodiny 

12:00  Přednáška na téma: Po rodičovské dovolené – kamkoli nebo radši do 

perspektivních oborů? – O děti postaráno z.s. 

12:15  Přednáška na téma: Psychohygiena v šestinedělí a počátcích rodičovství: 

Strategie pro péči o duševní zdraví nejen pro matky – O děti postaráno z.s. 

12:30 První pomoc u dětí – přednáší Pavla Švecová, záchranářka a lektorka první 

pomoci 

13:00  Závody batolat v lezení o plenky MonPeri a další ceny – závody v batolecí 

zóně a vyhlášení na pódiu (registrace malých závodníků do 12:30 hod. na 

stánku MonPeri) 

14:00 Karneval se soutěžemi pro děti – dárky pro děti v karnevalových 

maskách 

15:00  Losování návštěvnické soutěže o hodnotné ceny – losování z přítomných 

návštěvníků 

15:30 Doprovod duly u porodu – přednáší dula Terezie Roubalová z České asociace 

dul 

16:00 Dvojjazyčné vzdělávání dětí – jak naučit děti dvěma jazykům zároveň? – 

Maple Bear, česko-kanadská vzdělávací síť pro MŠ a ZŠ 

 

 



V programovém centru: 

• Poradna pro rodiče 

o EASY4U – poradenství k funkci a využití monitoru dechu kojence, možnost 

praktického vyzkoušení funkce monitoru 

o Nadace Křižovatka – možnost zapůjčení monitoru dechu 

o Neurorehabilitační centrum Astra s poradnou fyzioterapeuta o cvičebních 

metodách a terapiích pro děti 

o Nadační fond pro předčasně narozené děti a jejich rodiny – poradenství 

pro rodiče předčasně narozených dětí (pouze v sobotu) 

o První pomoc u dětí – poradna PAUX Pavly Švecové, záchranářky a 

lektorky první pomoci 

o Česká asociace dul – poradna k doprovázení při porodu a v šestinedělí, 

laktační poradna 

o O děti postaráno z.s. – psychologické poradenství – konzultace 

s psycholožkou (možno také v ukrajinském jazyce); poradenství v oblastech 

pracovního trhu – konzultace na téma trhu práce a profesního uplatnění 

v souvislosti s rodičovskou dovolenou  

 

• Batolecí zóna pro děti do 3 let (za děti zodpovídají rodiče) 

 

• Dětský koutek – bezplatné hlídaní dětí od 3 let (čtvrtek: 13-18 hodin, pátek: 10-18 

hodin, sobota: 10-16 hodin) 

 

• Přebalovací a kojicí koutek s možností ohřevu jídla – ve spolupráci s Happy Baby 

 

Program moderuje: Magdalena Rektorová 

 

Koordinátor programu: 

 

 

 

 

 

Změna programu vyhrazena 

 


